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57. Fra fhv. Adjunkt, Skolebestyrer O. Münster, om Pensionsforhøjelse eller 
-en aarlig Understøttelse. (Indbragt den 15. December 1909 af Folketingsmanden for 
Holbæk Amts 1ste Valgkreds, Bodé)* 

Andrageren anfører, at han fra sin tidligste Ungdom for at leve har vj^ret 
optagen af pædagogisk Virksomhed, men at hans Hovedinteresse altid har været Filo- 
sofi, i hvilken Videnskab han har erhvervet sig en Indsigt, som han efter kompetente 
Mænds Vidnesbyrd (Professorerne Kroman, Høffding og Georg Brandes) har formaaet 
at gøre samfundsnyttig blandt andet ved sit Skrift 홢Naturen". Dersom han nu med 
sit fyldte halvtredsindstyvende Aar kunde afslutte sin Skolevirksomhed og udelukkende 
anvende Tiden til Studium og Forfattervirksomhed, mener han at kunne tjene Kul- 
turen paa særlig heldig Maade. Da hans Pension dels fra Stillingen som Adjunkt, 
dels fra Stillingen som Bestyrer af Frederiksberg Realskole imidlertid tilsammen kun 
vil udgøre 2,320 Kr., hvoraf de 300 Kr. gaa til Enkeforsørgelse, og han med Kone og 
2 Døtre ikke kan leve af denne Indtægt, tør han ikke søge sin Afsked for derved at 
skaffe sig den fornødne Tid til filosofisk Arbejde, hvis han ikke i Tillæg til Stats- 
pensionen eller som særlig Understøttelse fik et passende aarligt Bidrag til sine Ind- 
tægter. Det er da om dette Tillæg, han har indsendt et Andragende til Ministeriet 
for Kirke- og Undervisningsvæsenet og samtidig et til Folketinget. 

Det ses ikke, at der foreligger Svar paa det til - Ministeriet indsendte 
Andragende. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

58. Fra Arbejdsmand N. Jensen af Gimsing ved, Struer om Invalideunder- 
홢 -støtteise. (Indbragt den 15. December 1909 af Folketingsmanden for Ringkøbing Amts 

4de Valgkreds, Moltesen). 

Andrageren er i 1888 bleven kasseret af Krigstjenesten paa Grund af en Brok- 
skade og har i 1906 indsendt et Andragende til Finansministeriet om Invalideunder- 
støttelse. Andragendet blev ikke bevilget, og det indsendes derfor nu til Folketinget 
med Bemærkning om, at de med det tidligere indsendte Andragende fulgte Papirer 
maa bero hos Invalidebestyrelsen eller i Ministeriet. 

Udvalget gør ikke I n d s t i l l i n g . .  

59. Fra pensioneret Klædesyer ved Munderingsdepotet J. C. Jensen om Pen- 
sionsforhøjelse. (Indbragt den 16. December 1909 af Folketingsmanden for Køben- 
havns Amts 2den Valgkreds, K. M. Klausen). 

Andrageren har efter 23 Aars Ansættelse som Klædesyer ved Munderings- 
depotet faaet Afsked i Januar 1909 efter Ansøgning og paa Grund af Alder, og hans 
Pension er beregnet i Henhold til en Lønningssats af 950 Kr., idet Ministeriet har fra- 
draget i Beregningen af det til Andrageren udbetalte aarlige Beløb foruden den af 'ham 
udredede Arbejdsløn den dertil svarende Entreprenørfortjeneste samt Overarbejdspenge, 
Akkordoverskud m. m. Andrageren hævder imidlertid, at han aldrig har haft disse sidste 
Indtægter, og han mener derfor at være berettiget til iBn Pension, der er, beregnet 
efter en Aarsindtægt, af mindst 1,278 Kr. Han har angaaende sin Pensionssag ind- 
givet gentagne Andragender til Finansministeriet, men dette har fastholdt sin Op- 
fattelse, og. Andrageren anmoder nu Folketinget om at undersøge dette for ham saa 
vigtige Anliggende og eventuelt støtte hans Begæring om en Forhøjelse af den ham 
tilstaaede Pension. 

5 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 


